



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0328/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 27 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: COMERCIALIZADORA NUEVO
YUCATAN

DIRECCIÓN: CALLE 31 No. INT. No.EXT. 212 Col.
SANTA MARIA CHI CP. 97306

TELÉFONO: (999)-1024724

CORREO:

RFC: CNY100611FP7

CONTACTO: KARLA LÓPEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

29 de Marzo de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0682	VIGUETA DE 3.20 ML 12/5			PZA	4.00	\$283.98	\$1,135.93
0683	BOVEDILLA DE 15*25*56 PROCON			PZA	140.00	\$21.07	\$2,949.80
0048	MANIOBRAS			SERV.	1.00	\$125.00	\$125.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$4,884.45

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 27 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 4,210.73

IVA 16% \$ 673.72

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 4,884.45

CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 45/100 M.N.

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0328/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0327
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 27 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0682	VIGUETA DE 3.20 ML 12/5	PZA	4.00				
2	0683	BOVEDILLA DE 15*25*56 PROCON	PZA	140.00				
3	0048	MANIOBRAS	SERV.	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Sábado, 29 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0327/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Jueves, 27 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: PROVEEDORA MEXICANA DE
MATERIALES SA DE CV.

RFC: 0000000

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO: (983)-1542056

CORREO: miguelalejandro.sanchez@cemex.com

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0645	Concreto Convencional 200 Kg/cm2 a 28 días, T.M.A 3/4" Rev. 14 cm		M3.	1.00	\$3,276.00	\$3,276.00
0400	SERVICIO DE BOMBA		M3.	1.00	\$495.00	\$495.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$4,072.68

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCI
Jueves, 27 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 3,771.00

IVA 8% \$ 301.68

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 4,072.68

CUATRO MIL SETENTA Y DOS 68/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0327/2025				
170424 N° CONTROL	KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0326
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 27 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0645	Concreto Convencional 200 Kg/cm2 a 28 días, T.M.A 3/4" Rev. 14 cm	M3.	1.00				
2	0400	SERVICIO DE BOMBA	M3.	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 27 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0326/2025

OBRA

KIA CORPORATIVO

N° CONTROL

210722

FECHA

Jueves, 27 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: Taller Minimal SA de CV

RFC: TMI1701134E6

DIRECCIÓN: C. 20A x 7 y 9 No. 241 , Col. Juan B. Sosa
C.P 97205 Mérida, Mérida, Yucatán,
México

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-2917805

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0681	Fabricación de marcos en madera sólida de cedro, con tratamiento de termicida. Acabado en color blanco satinado semimate, considerando un marco con las dimensiones de 216 x 93 cm y un espesor de 21 cm, incluyendo molduras y chambranas. También se considera el repintado de la puerta existente para igualar al color del nuevo marco			PZA	2.00	\$7,441.00	\$14,882.00

ANTICIPO DEL 60% POR LA CANTIDAD DE
\$10,357.90

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 27 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 14,882.00

IVA 16% \$ 2,381.12

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 17,263.12

DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES 12/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0326/2025				
	KIA CORPORATIVO				
	OBRA				
210722 N° CONTROL		GLORIA MARTINEZ CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0325
OBRA:	KIA CORPORATIVO
ELABORÓ:	GLORIA MARTINEZ
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 27 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0681	Fabricación de marcos en madera sólida de cedro, con tratamiento de termicida. Acabado en color blanco satinado semimate, considerando un marco con las dimensiones de 216 x 93 cm y un espesor de 21 cm, incluyendo molduras y chambranas. También se considera el repintado de la puerta existente para igualar al color del nuevo marco	PZA	2.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 27 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0325/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 27 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: TORNIYUC SA DE CV

RFC: TOR1909129L4

DIRECCIÓN:

CONTACTO: GRISELDA PAT

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

28 de Marzo de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0680	MORDAZAS FIJABARRAS 3/8 X 1 1/4 GALV.			PZA	80.00	\$14.80	\$1,184.00
0386	VARILLA ROSCADA GALV. - 1/4 - 3 Mt 123-0064			PZA	3.00	\$21.50	\$64.50
0389	TUERCA LIVIANA STD GALV. 1/4 641-0064			PZA	300.00	\$0.15	\$45.00
0388	ARANDELA PLANA GALV. 1/4 PZA 015-0064			PZA	300.00	\$0.15	\$45.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$1,552.66

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 27 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,338.50

IVA 16% \$ 214.16

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 1,552.66

UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS 66/100 M.N.

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0325/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0324
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 27 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0680	MORDAZAS FIJABARRAS 3/8 X 1 1/4 GALV.	PZA	80.00				
2	0386	VARILLA ROSCADA GALV. - 1/4 - 3 Mt 123-0064	PZA	3.00				
3	0389	TUERCA LIVIANA STD GALV. 1/4 641-0064	PZA	300.00				
4	0388	ARANDELA PLANA GALV. 1/4 PZA 015-0064	PZA	300.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 28 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0323/2025

OBRA

KIA CORPORATIVO

N° CONTROL

210722

FECHA

Jueves, 27 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: CARLOS ALEXIS PATRON
CONTRERAS

RFC: PACC920424EL4

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

11 de Abril de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0679	FABRICACIÓN DE TARJA DOBLE CON TINAS SEMIBOLEADAS DE 50CM X 40CM X 25CM CON MEDIDA TOTAL DE 218CM X 60CM X 90CM, CON ESTRUCTURA TUBULAR DE 1 1/2" CON REGATON NIVELADOR.			PZA	1.00	\$18,300.00	\$18,300.00

ANTICIPO DEL 70% POR LA CANTIDAD DE
\$14,859.60

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 27 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 18,300.00

IVA 16% \$ 2,928.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 21,228.00

VEINTI UN MIL DOSCIENTOS VEINTI OCHO 00/100 M.N.

210722 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0323/2025 KIA CORPORATIVO OBRA	CARLA CANTALLAGO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	----------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0322
OBRA:	KIA CORPORATIVO
ELABORÓ:	CARLA CANTALLAGO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 27 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0679	FABRICACIÓN DE TARJA DOBLE CON TINAS SEMIBOLEADAS DE 50CM X 40CM X 25CM CON MEDIDA TOTAL DE 218CM X 60CM X 90CM, CON ESTRUCTURA TUBULAR DE 1 1/2" CON REGATON NIVELADOR.	PZA	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 11 de Abril de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0322/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 27 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN
MEXICO

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

05 de Abril de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0669	BIODIGESTOR AUTOLIMPIABLE CONSTRUCTORA -R- 7000 LTS 520125			PZA	1.00	\$46,946.67	\$46,946.67
0670	CISTERNA ROTOPLAS 10000LT SIN EQUIPO AZUL 510154			PZA	1.00	\$23,538.30	\$23,538.30
0671	TUBERIA PVC SANITARIA 150MM 6"			MTR	60.00	\$73.72	\$4,423.20
0067	CODETE PVC SANIT 100MM 4"			PZA	30.00	\$10.09	\$302.70
0063	PEGAMENTO TANGIT ALTA PRESION 475ML			PZA	4.00	\$167.20	\$668.80
0513	LIJA PLOMERO J-73 08877			MTR	5.00	\$7.39	\$36.95
0672	TUBO CONDUIT PVC PESADO 32MM			MTR	60.00	\$10.88	\$652.80
0673	CODO CONDUIT PVC PESADO 19MM			PZA	40.00	\$4.37	\$174.80
0585	CODO CONDUIT PVC PESADO 25MM			PZA	40.00	\$7.83	\$313.20
0151	TUBO CONDUIT PVC PESADO 19MM			MTR	90.00	\$6.08	\$547.20

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N
0114	POLIFLEX NARANJA 3/4" GUIADO (50 MTS)		MTR	600.00	\$13.18	\$7,908.00
0587	CAJA REGISTRO PVC 4 X 4 C/TAPA		PZA	30.00	\$8.81	\$264.30
0586	CINTA AISLANTE 3M 19MM X 18 MTS		PZA	20.00	\$14.94	\$298.80
0184	TUBERIA PVC C-40 25MM 1 (EL/BOC)		MTR	72.00	\$16.72	\$1,203.84
0181	CODO 90 PVC-HID CEM 25MM 1"		PZA	10.00	\$4.34	\$43.40
0674	TEE PVC-HID CEM 25MM 1"		PZA	8.00	\$5.13	\$41.04
0675	RED BUSH PVC-HID 25 A 19MM 1 A 3/4"		PZA	6.00	\$2.59	\$15.54
0676	TUBERIA PVC C-40 50MM 2" (EL/BOC)		MTR	70.00	\$40.23	\$2,816.10
0677	CODO 90 PVC-HID CEM 50MM 2"		PZA	6.00	\$13.73	\$82.38
0678	CODETE PVC-HID CEM 50MM 2"		PZA	10.00	\$10.33	\$103.30

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$104,842.33

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 27 de Marzo de 2025

CIENTO CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS 33/100 M.N.

SUBTOTAL:	\$ 90,381.32
IVA 16%	\$ 14,461.01
ISR	\$ 0.00
TOTAL:	\$ 104,842.33

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0322/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0321
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 27 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0669	BIODIGESTOR AUTOLIMPIABLE CONSTRUCTORA -R- 7000 LTS 520125	PZA	1.00				
2	0670	CISTERNA ROTOPLAS 10000LT SIN EQUIPO AZUL 510154	PZA	1.00				
3	0671	TUBERIA PVC SANITARIA 150MM 6"	MTR	60.00				
4	0067	CODETE PVC SANIT 100MM 4"	PZA	30.00				
5	0063	PEGAMENTO TANGIT ALTA PRESION 475ML	PZA	4.00				
6	0513	LIJA PLOMERO J-73 08877	MTR	5.00				
7	0672	TUBO CONDUIT PVC PESADO 32MM	MTR	60.00				
8	0673	CODO CONDUIT PVC PESADO 19MM	PZA	40.00				
9	0585	CODO CONDUIT PVC PESADO 25MM	PZA	40.00				
10	0151	TUBO CONDUIT PVC PESADO 19MM	MTR	90.00				
11	0114	POLIFLEX NARANJA 3/4" GUIADO (50 MTS)	MTR	600.00				
12	0587	CAJA REGISTRO PVC 4 X 4 C/TAPA	PZA	30.00				

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
13	0586	CINTA AISLANTE 3M 19MM X 18 MTS	PZA	20.00				
14	0184	TUBERIA PVC C-40 25MM 1 (EL/BOC)	MTR	72.00				
15	0181	CODO 90 PVC-HID CEM 25MM 1"	PZA	10.00				
16	0674	TEE PVC-HID CEM 25MM 1"	PZA	8.00				
17	0675	RED BUSH PVC-HID 25 A 19MM 1 A 3/4"	PZA	6.00				
18	0676	TUBERIA PVC C-40 50MM 2" (EL/BOC)	MTR	70.00				
19	0677	CODO 90 PVC-HID CEM 50MM 2"	PZA	6.00				
20	0678	CODETE PVC-HID CEM 50MM 2"	PZA	10.00				

	<div>FECHA DE ENTREGA SOLICITADA</div> <div>Sábado, 05 de Abril de 2025</div>
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0321/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Jueves, 27 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: MATERIALES GUIRIVE S. DE R.L. DE C.V.

DIRECCIÓN: AV. CONSTITUYENTE DEL 74 LTE. 15
MZA 297 COL. PROTERRITORIO ,
CHETUMAL QUINTANA ROO

TELÉFONO: (983)-7005576

CORREO:

RFC: MGU091214GC4

CONTACTO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

28 de Marzo de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0058	CEMENTO GRIS CRUZ AZUL 50KG			PZA	80.00	\$215.52	\$17,241.41
0036	POLVO EN VOLQUETE DE 7M3			M3.	7.00	\$534.48	\$3,741.36

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$24,340.01

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 27 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 20,982.77

IVA 16% \$ 3,357.24

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 24,340.01

VEINTI CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA 01/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0321/2025				
N° 170424 CONTROL	KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0320
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 27 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0058	CEMENTO GRIS CRUZ AZUL 50KG	PZA	80.00				
2	0036	POLVO EN VOLQUETE DE 7M3	M3.	7.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 28 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0320/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 27 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: DISTRIBUCIÓN Y DISEÑOS LUCE S DE
RL DE CV

RFC: DDL131113LN4

CONTACTO: ALEJANDRA FIGUEROA

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

28 de Marzo de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0668	DIFERENCIA POR CAMBIO EN MODELOS DEBIDO A EXISTENCIAS Manerales para monomando a muro / negro T65875LF-BLLHP Monomando labavo a muro 2 manerales negro R65800 Empotre para monomando a muro 2 manerales		LOTE	1.00	\$3,553.58	\$3,553.58

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$4,122.15**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 27 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 3,553.58

IVA 16% \$ 568.57

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 4,122.15

CUATRO MIL CIENTO VEINTI DOS 15/100 M.N.

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0320/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0319
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 27 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0668	DIFERENCIA POR CAMBIO EN MODELOS DEBIDO A EXISTENCIAS Manerales para monomando a muro / negro T65875LF-BLLHP Monomando labavo a muro 2 manerales negro R65800 Empotre para monomando a muro 2 manerales	LOTE	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 28 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0319/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 27 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: MADERAS BAJCE S.A. DE C.V.

RFC: MBA030408N82

DIRECCIÓN: C.35 #217 X ANI. PERIF. Y CARRSTA.
MARIA CHI. CP 97306 MERIDA,
YUCATAN, MEXICO

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-2806875

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

28 de Marzo de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0483	TABLA PINO ASERR 1X12X8.25			PZA	50.00	\$155.82	\$7,791.00
0667	BARROTE ESTRUCTURAL 2X3X8.25			PZA	30.00	\$46.40	\$1,392.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$10,652.28

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 27 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 9,183.00

IVA 16% \$ 1,469.28

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 10,652.28

DIEZ MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS 28/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0319/2025				
140125 N° CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0318
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 27 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0483	TABLA PINO ASERR 1X12X8.25	PZA	50.00				
2	0667	BARROTE ESTRUCTURAL 2X3X8.25	PZA	30.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 28 de Marzo de 2025
--	---



COMERCIALIZADORA NUEVO YUCATAN

RFC: CNY100611FP7

GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

31 No. INT. No.EXT. 212

Col. SANTA MARIA CHI CP. 97306

Tel.

COTIZACION

ATENCION: ARISTA AR.
ARISTA A.R.
R.F.C.: AAR080509D22
TEL:
DIRECCION: 19 363
PLAN DE AYALA NORTE
Mérida, Yucatán, México

FOLIO:	REFERENCIA:	FECHA:
01-0019895		26/03/2025 18:00
MODIFICADO:	OPERADOR:	ESTADO:
26/03/2025 18:00	JESSICA	ACTIVO

COMENTARIO:

PDA	PRODUCTO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U.M.	PRECIO	IMPORTE
000	0000000082	VIGUETA DE 3.20 ML 12/5	4.000	PZ	\$329.60	\$1,318.40
000	0000000050	BOVEDILLA DE 15*25*56 PROCON	140.000	PZ	\$24.44	\$3,421.04
000	0000000359	MANIOBRAS	1.000	SR	\$145.00	\$145.00

SON: CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 44/100 M.N.
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
PRODUCTOS SUJETOS A DISPONIBILIDAD

TOTAL: \$4,884.44



Cotización 2620

Fecha de creación: 2025-03-26T01:20:03
Elaborado por: Lorena Bernardette Angeles Reyes
Sucursal: Matriz

Emisor

Taller Minimal SA de CV
RFC: TMI1701134E6
Tel.: 9992917805
20A x 7 y 9 No. 241 , Col. Juan B. Sosa C.P 97205
Mérida, Mérida, Yucatán, México

Receptor

KIA PENINSULA - ARISTA
Contacto: KIA PENINSULA - ARISTA
Tel.:

Cód.	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Importe
01	2.00	1	Fabricación de marcos en madera sólida de cedro, con tratamiento de termicida. Acabado en color blanco satinado semimate, considerando un marco con las dimensiones de 216 x 93 cm y un espesor de 21 cm, incluyendo molduras y chambranas. También se considera el repintado de la puerta existente para igualar al color del nuevo marco.	7,441.00	\$14,882.00

Importe con letra: DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 12/100 M.N.

Subtotal:	\$14,882.00
I.V.A.	\$2,381.12
Total:	\$17,263.12

Notas

COTIZACIÓN VÁLIDA POR 15 DÍAS A PARTIR DE SU EMISIÓN. ANTICIPO DEL 60% SOBRE MONTO TOTAL Y LIQUIDACIÓN CONTRA ENTREGA, CUALQUIER MODIFICACIÓN EN ESTA COTIZACIÓN ESTA SUJETA A CAMBIO DE PRECIO. CUALQUIER DUDA O ACLARACION ESTAMOS PARA SERVIRLE!!
INFO@ELTALLERMUEBLES.COM (MARCOS)



TORNIYUC SA DE CV

TOR1909129L4

Cotización

Cliente : 1G341
ARISTA A.R.

CALLE 19 POR CALLE 56 EN ESQUINA 363
COLONIA PLAN DE AYALA NORTE, MERIDA
MERIDA, YUC CP: 97118
RFC: AAR080509D22 (999) 948928

Fecha 27/mar./2025
Folio COT196243
Fecha de Vigencia 10 días hábiles
Orden de compra
Condiciones C O N T A D O
Vendedor GRISELDA PAT.
Vía de embarque PTB

Artículo		Cantidad	Precio	Desccto.	Importe
319-0095-0317-G	MORDAZAS FIJABARRAS 3/8 X 1 1/4 GALV.	PZ 80	14.800	0.00 %	1,184.00
123-0064	VARILLA ROSCADA GALV. - 1/4 - 3 Mt	PZ 3	21.500	0.00 %	64.50
641-0064	TUERCA LIVIANA STD GALV. 1/4	PZ 300	0.150	0.00 %	45.00
015-0064	ARANDELA PLANA GALV. 1/4 PZA	PZ 300	0.150	0.00 %	45.00

Comentarios :

Subtotal	1,338.50
Descuento extra 0.00 %	0.00
IVA 16%	214.16
Total	1,552.66

(Un mil quinientos cincuenta y dos pesos 66/100 m.n.)



REFACCIONES, EQUIPAMIENTO, MANTENIMIENTOS Y SIST. DE EXTRACCIÓN.
CALLE 42A No. 559B ENTRE 97 Y 99 COL. SANTA ROSA CP. 97279
TEL: 9999 924551
GERENTE GENERAL: ALEXIS PATRON
Correo: mp.multiservicios1@gmail.com

COTIZACIÓN

FECHA	24/02/2025
FOLIO No.	2402-059
CLIENTE NO:	187
VALIDO HASTA	06/03/2025

CLIENTE

ARQ. GERMAN DUARTE - ARISTA A.R.

DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	CANT.	TIEMPO DE ENTREGA	TOTAL
FABRICACIÓN DE TARJA DOBLE CON TINAS SEMIBOLEADAS DE 50CM X 40CM X 25CM CON MEDIDA TOTAL DE 218CM X 60CM X 90CM, CON ESTRUCTURA TUBULAR DE 1 1/2" CON REGATON NIVELADOR.	\$ 18,300.00	1	FABRICACIÓN DE 7 A 15 DÍAS HÁBILES	\$ 18,300.00

SUBTOTAL	\$18,300.00
IVA	\$2,928.00
TOTAL	\$21,228.00

CONDICIONES DE PAGO:

ESTA COTIZACIÓN TIENE VALIDEZ DE 10 DÍAS A PARTIR DE FECHA DE EXPEDICIÓN.

*PRECIOS EXPRESADOS EN MXN. PESOS. PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

*EN EQUIPOS, ACCESORIOS, FABRICACIÓN DE MOBILIARIO Y SERVICIOS SE REQUIERE DE UN ANTICIPO DEL 70% DEL MONTO TOTAL JUNTO CON ORDEN DE COMPRA.

*EL SALDO DEL 30% DEL MONTO TOTAL DEBERA ESTAR CUBIERTO EN SU TOTALIDAD PARA PROGRAMACIÓN DE ENTREGA O INSTALACIÓN.

FORMAS DE PAGO: Transferencia Bancaria - Depósito Bancario u Oxxo - Efectivo.

*El tiempo de entrega empieza a partir de confirmación de pago y OC en firme para solicitud de equipos y programación para realizar instalación adecuada para los ~~servicios~~

*TODA CANCELACIÓN GENERA UNA PENALIZACIÓN DEL 30% DEL VALOR TOTAL DEL EQUIPO, SERVICIO O REFACCIÓN SOBRE PEDIDO.

*CUALQUIER MAL USO, ALTERACIÓN O ABUSO DEL EQUIPO GENERARA LA CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA

*EN EQUIPOS 1 AÑO DE GARANTÍA DIRECTAMENTE CON NOSOTROS, POR DEFECTOS DE FÁBRICA, INFORMADO DENTRO DE LAS 48 HRS PRÓXIMAS A SU INSTALACIÓN.

Si usted tiene alguna pregunta sobre esta cotización, por favor, póngase en contacto con nosotros.

Correo: mp.multiservicios1@gmail.com

¡Soluciones para tú cocina!



EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9

PRESUP.: 080000556710

FECHA: 2025-03-26

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
1	PZA (H87)	TIFA7000RC	47101538	BIODIGESTOR AUTOLIMPIABLE	40.24	78558.02	46,946.67	46,946.67
1	PZA (H87)	TIC10000	24111810	CONSTRUCTORA -R- 7000 LTS 520125	45.39	43103.53	23,538.30	23,538.30
60	MTR (MTR)	TSDU150	40171517	CISTERNA ROTOPLAS 10000LT SIN EQUIPO	24.00	97	73.72	4,423.20
30	PZA (H87)	CSCD100	40172808	AZUL 510154	22.00	12.94	10.09	302.80
4	PZA (H87)	DVPET475	31201600	TUBERIA PVC SANITARIA 150MM 6"	24.00	220	167.20	668.80
5	MTR (MTR)	DVLIP	31191500	CODETE PVC SANIT 100MM 4"	22.00	9.48	7.39	36.97
60	MTR (MTR)	TPPE32	40171517	PEGAMENTO TANGIT ALTA PRESION 475ML	24.00	14.31	10.88	652.54
40	PZA (H87)	CPCOPE19	39131717	LJJA PLOMERO J-73 08877	22.00	5.6	4.37	174.72
40	PZA (H87)	CPCOPE25	39131717	TUBO CONDUIT PVC PESADO 32MM	24.00	10.3	7.83	313.12
90	MTR (MTR)	TPPE19	40171517	CODO CONDUIT PVC PESADO 19MM	25.00	8.11	6.08	547.42
600	MTR (MTR)	POELP19G	40171520	TUBO CONDUIT PVC PESADO 19MM	29.82	18.78	13.18	7,908.00
30	PZA (H87)	CPCAR4	39121332	POLIFLEX NARANJA 3/4" GUIADO (50 MTS)	25.00	11.74	8.81	264.15
20	PZA (H87)	EDCIT18	31201502	CAJA REGISTRO PVC 4 X 4 C/TAPA	25.00	19.92	14.94	298.80
72	MTR (MTR)	THC425	40171617	CINTA AISLANTE 3M 19MM X 18 MTS	24.00	22	16.72	1,203.84
10	PZA (H87)	CHCO25	40172808	TUBERIA PVC C-40 25MM 1 (EL/BOC)	24.00	5.71	4.34	43.40
8	PZA (H87)	CHTE25	40174608	CODO 90 PVC-HID CEM 25MM 1"	25.00	6.84	5.13	41.04
6	PZA (H87)	CHRB2519	40173608	TEE PVC-HID CEM 25MM 1"	25.00	3.45	2.59	15.52
70.8	MTR (MTR)	THC450	40171617	RED BUSH PVC-HID 25 A 19MM 1 A 3/4"	22.00	51	39.78	2,816.42
6	PZA (H87)	CHCO50	40172808	TUBERIA PVC C-40 50MM 2" (EL/BOC)	25.00	18.3	13.73	82.35
10	PZA (H87)	CHCD50	40172808	CODO 90 PVC-HID CEM 50MM 2"	25.00	13.77	10.33	103.27

TIPO: Recoger

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN
PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA
HASTA 2025-03-31

AGENTE:BLANCA
AURORA SANCHEZ CANTO

SUC: MONTECRISTO

TEL: (999) 948 0824, (999)
948 0823, (999) 948 0826

SUBTOTAL: 148,615.07

DESC: 58,233.74

IVA 16%: 14,461.03

TOTAL: 104,842.36

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.

Referencia unica: 08000055671041842272

Banco / Convenio

Clabe Interbancaria

Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439

CLABE interbancaria: 012914002016974396

HSBC Clave de servicio RAP: 2555

CLABE interbancaria: 021180550300025558

COTIZACION

FOLIO:

58917

2025-03-27

CLIENTE: (1492)ARISTA A.R.

RFC: AAR080509D22

CANT	CLAVE	P. UNIT.	IMPORTE
DESCRIPCION			
80.00	2	250.00	17,241.38
CEMENTO GRIS CRUZ AZUL 50 KG			
7.00	112	620.00	3,741.38
POLVO PIEDRA			

OBSERVACIONES DE LA VENTA

TOTAL: \$24,340.00

**** GRACIAS POR SU-PREFERENCIA ****

DISTRIBUCION Y DISEÑOS LUCE S DE RL DE CV

R.F.C. DDL131113LN4
CALLE 56-B No. 446 COL. ITZIMNA, C.P. 97100, MERIDA, YUCATAN, MEXICO

PEDIDO

Fecha	Folio
14/03/2025	14071

Cliente	
ARISTA A.R.	
DIRECCION: CALLE: 19 No. 363 ENTRE 56 Y esquina	
COLONIA PLAN DE AYALA NORTE	
CP: 97118 MÉRIDA, YUCATÁN	
R.F.C. :	AA R080509D22
CVE CLIENTE : 1117	



Vigencia	Condiciones	Condiciones
----------	-------------	-------------

26

Artículo	Nombre	U.med.	Unidades	Precio	Importe
HL5875-BL	Manerales para monomando a muro / negro	pz	1	6,497.41	6,497.41
T65875LF-BLLHP	Monomando labavo a muro 2 manerales ngr	pz	1	10,991.22	10,991.22
R65800	Empotre para monomando a muro 2 manerale	pz	1	6,709.96	6,709.96
140780BL	DESAGUE SIN REBOSADERO NEGRO MATE:	pz	2	2,315.00	4,630.00

TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 16/100 M.N.

- Este documento no constituye un comprobante fiscal
- NO INCLUYE INSTALACION
- Una vez realizado el pedido no se aceptan cambios ni devoluciones
- Forma de pago: 70% de anticipo y el PAGO TOTAL para la entrega de estos materiales
- Se cobrará el 16% de IVA aunque no requiera factura

Subtotal	28,828.59
I.V.A.	4,612.57
Total	33,441.16

NOTAS:

- a) Todo cheque devuelto causará un 20% de interés según art. #193 de la Ley Gral. de Tit. y Oper. de Cred.
- b) Cheque para abono en cuenta favor de DISTRIBUCION Y DISEÑOS LUCE S DE RL DE CV

Piezas: 5.00 Articulos: 4 Peso: 0.00 Kg.

C.35 #217 X ANI. PERIF. Y CARR
 STA. MARIA CHI. CP 97306
 MERIDA, YUCATAN, MEXICO
 TELS. 6116249,6116021,6116038

COTIZAR A: ARISTA A.R.
 19 X 56 Y ESQUINA PLAN DE AYALA NORTE
 MERIDA YUCAT Tel.:
 At'n: GLORIA Cel.

COTIZACION No.: 03C0354778
 F E C H A: 26/MAR/25

Cantidad	Codigo	Descripcion		Precio Unit.	T O T A L
50.000	0111521	TABLA PINO ASERR 1X12X8.25	1	155.82	7,791.00
30.000	0111022	BARROTE ESTRUCTURAL 2X3X8.25		46.40	1,392.00

SUBTOTAL : 9,183.00
 IMPUESTO : 1,469.28
 T O T A L: 10,652.28